

Procedure ved varsling af brand på Niels Ebbesen Skolen

Skolens automatiske brandalarm (i daglig tale ABA) udsender varsel om brand via alarmsystemet.

Når denne alarm udsendes har alle voksne omkring børnene på skolen følgende opgaver.

Ledelse/administration	Teknisk service	Lærer / pædagog i klasser
<p>Når alarmeren lyder har ledelsen og administrationen følgende opgaver:</p> <p>Skoleleder:</p> <ul style="list-style-type: none">Gennemgår bibliotek og den lange gang for at sikre, at alle er ude.Meddeler ved hjælp af megafon, hvornår elever og personale kan vende tilbage til skolen igen. <p>Viceskoleleder & pædagogisk leder:</p> <ul style="list-style-type: none">Viceskoleleder og pædagogisk leder går straks til sportspladsen for at foretage klassevis optælling på sportspladsen. <p>Det administrative personale gennemgår:</p> <ul style="list-style-type: none">personalerum og faggang for at sikre, at alle er ude.administrationsområdet og musikhuset for at sikre, at alle er ude. <p>Alle ledere bærer gul vest således, at brandvæsen eller indsatsleder kan komme i kontakt med myndighedsperson på skolen.</p>	<p>Når alarmeren lyder har teknisk serviceteam følgende opgaver:</p> <p>Teknisk serviceleder:</p> <ul style="list-style-type: none">Gennemgår værksted, it-kontor og blok 6 for at sikre, at alle er ude.Går herefter til pedelgang for at assistere indsatsleder og brandpersonale <p>Tekniske servicemedarbejdere:</p> <ul style="list-style-type: none">gennemgår blok 5 for at sikre, at alle er ude.Hal, gymnastiksal og omklædningsrum for at sikre, at alle er ude. <p>Kantineleder gennemgår:</p> <ul style="list-style-type: none">Køkken, aula og skoletorv for at sikre, at alle er ude	<p>Når alarmeren lyder har personalet i en klasse eller på et hold følgende opgaver:</p> <p>I klassen:</p> <ul style="list-style-type: none">Den voksne sørger for at alle børn evakueres fra klassen og går ud ad bygningen til sportspladsen, hvor børnene stiller sig på klassens plads.Er der brand i gangarealerne anvendes terrassedøren <p>På hold:</p> <ul style="list-style-type: none">Den voksne sørger for at alle børn evakueres fra klassen og går ud ad bygningen til sportspladsen, hvor børnene stiller sig på stamklassens plads.Er der brand i gangarealerne anvendes terrassedøren. <p>I satellit:</p> <ul style="list-style-type: none">Den voksne sørger for at alle børn evakueres fra klassen og går ud ad bygningen til sportspladsen, hvor børnene stiller sig på STAMklassens plads.Er der brand i gangarealerne benyttes brandtrappe på terrassen eller elever og personale evakueres fra taget af brandvæsen.

I tilfælde af, at ledelsen eller andre fra det teknisk/administrative område ikke er til stede træder følgende plan i kraft:

- Skolelederen erstattes af tillidsrepræsentanten.
- Viceskolelederen erstattes af suppleanten for tillidsrepræsentanten.
- Den pædagogiske leder erstattes af arbejdsmiljørepræsentanten.
- Adm. medarbejder klarer begge opgaver, hvis den ene er væk.
- Teknisk serviceleder erstattes af teknisk servicemedhjælper.

Skolelederen eller indsatslederen meddeler ved hjælp af megafon, hvornår elever og personale kan vende til bage til skolen igen.

Undtagelsesbestemmelse i tilfælde af vejrlig med torden og lyn

Vejrlig med torden og lyn betragtes som en sikkerhedsrisiko i forhold til instruksen om, at alle elever og medarbejdere skal samles på sportspladsen.

Derfor skal samling ske tæt på bygningen på terræn umiddelbart uden for undervisningslokalets nærmeste udgang.

Viceskoleleder og pædagogisk leder runderer terræn rundt om skolebygningen for at foretage klassevis optælling.

I øvrigt træder samme procedure i kraft, som beskrevet på side 1.

Tiltrådt af medudvalget den 30.11.2021